
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2020095CS.01001101.xml 
23.3.2020   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 95/11

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná F?városi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság 
(Ma?arsko) dne 27. zá?í 2019 – Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co. KG Magyarországi 
Fióktelepe v. Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(V?c C-717/19)

(2020/C 95/10)

Jednací jazyk: ma?arština

P?edkládající soud

F?városi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co. KG Magyarországi Fióktelepe

Žalovaný: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

P?edb?žné otázky

1)

Musí být ?l. 90 odst. 1 sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném 
systému dan? z p?idané hodnoty (1) vykládán v tom smyslu, že brání takové vnitrostátní právní 
úprav?, jako je právní úprava dot?ená ve v?ci v p?vodním ?ízení, podle níž farmaceutický podnik, 
který na základ? smlouvy, jejíž uzav?ení není povinné, odvádí platby státní organizaci 
nemocenského pojišt?ní v závislosti na obratu dosaženém farmaceutickými výrobky, a který si 
tedy neponechává úplné protipln?ní za tyto výrobky, nemá nárok na snížení a posteriori základu 
dan? pouze z toho d?vodu, že neprovádí platby zp?sobem ur?eným v jeho obchodní politice, ani 
hlavn? pro propaga?ní ú?ely?

2)

V p?ípad? kladné odpov?di na první otázku, musí být ?lánek 273 sm?rnice Rady 2006/112/ES ze 
dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty vykládán v tom smyslu, že 
brání takové vnitrostátní právní úprav?, jako je právní úprava dot?ená v p?vodním ?ízení, podle 
které je pro snížení a posteriori da?ového základu požadována faktura na jméno nositele práva na 
vrácení, která potvrzuje provedení transakce zakládající nárok na takové vrácení, a?koli 
transakce, která umož?uje snížení a posteriori základu dan?, je ?ádn? zdokumentována a lze ji 
zp?tn? ov??it, a je ?áste?n? založena na ve?ejných údajích a umož?uje ov??it správný výb?r 



dan??

(1)  Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1


